
 diário oficial Nº 33825  87 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

CONSIDERANDO que é dever da Administração a apuração de irregulari-
dades no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24/1/1994,
R E S O L V E:
I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar objetivando apurar 
eventual falta funcional praticada pela servidora registrada sob a Matrícu-
la n.º 999.351, por infringência, em tese ao disposto no art. 177, II e VI, 
da Lei Estadual nº 5.810/94
II - DESIGNAR a Comissão Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar e Sindicância, constituída por meio da PORTARIA Nº 935/2018-
MP/SGJ-TA, composta pelos servidores estáveis JOSÉ VENÍCIUS FRANCO 
DE OLIVEIRA (Presidente), MAURO CÈSAR CARVALHO DE CARVALHO e 
JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNÇÂO (Membros), para atuarem no 
procedimento
III – FIXAR o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 414136
EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Núm. do Termo aditivo: 2.
Núm. da Ata de Registro de Preços: 045/2018-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MOBILIZA 
LOGÍSTICA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA (CNPJ: 
31.190.360/0001-27).
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de transporte, incluindo veí-
culos e motoristas devidamente habilitados, sem o fornecimento de com-
bustível, para atender a demanda do Ministério Público do Estado do Pará
Justificativa do Aditamento: Substituição da titularidade das obrigações 
contratuais relativas à Ata de Registro de Preços nº 045/2018-MP/PA, 
da Empresa R. da Costa Teixeira Serviços - EPP para a Empresa Mobiliza 
Logística Serviço de Transporte de Passageiros LTDA, devido a ocorrência 
de cisão societária.
Data de Assinatura: 13/03/2019.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 414098
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 025/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO-EPP (29.307.671/0001-
81).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados: 

29.307.671/0001-81- CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor 

Unitário Valor Global

183 unidade 400 R$ 1,89 R$756,00

Descrição:Base para lâmpada fluorescente MT-1013, pressão anti-vibratório para lâmpada 
T8-T12, base G13.
Marca:decorlux Fabricante:decorlux Modelo / Versão:MT-1013

190 ÁGUA unidade 5 R$ 24,98 R$ 124,90

Descrição:Bóia elétrica (controle de nível de água), tipo superior de 30ª
Marca:ferpi Fabricante:ferpi Modelo / Versão:30a

210 metro 800 R$ 1,18 R$ 944,00

Descrição:Conduíte flexível, em PVC, de ½, disponibilizados em lotes de 100 metros 
cada.
Marca:plastman Fabricante:plastman Modelo / Versão:1/2

223 pacote 200 R$ 3,98 R$ 796,00

Descrição:Abraçadeira junta cabos BN, pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca:brasfort Fabricante:brasfort Modelo / Versão:bn

224 pacote 200 R$ 4,88 R$ 976,00

Descrição:Abraçadeira junta cabos UBN, pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca:brasfort Fabricante:brasfort Modelo / Versão:ubn

254 pacote 5 R$ 2,99 R$ 14,95

Descrição:Luva roscável de 1/2/”, pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca:termo Fabricante:termo Modelo / Versão:roscável de 1/2

268 pacote 5 R$ 9,98 R$ 49,90

Descrição:Curva de 90º curta, roscável de 3/4”, pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca:dantas Fabricante:dantas Modelo / Versão:roscável de 3/4”

Endereço da Contratada: Rua Elpidio Alves da Cruz, 575, sala 103, Roger, 
João Pessoa, Paraíba, CEP 58.020-370, Telefone (83) 3512-2361, e-mail 
ssncomercial2018@gmail.com Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JE-
SUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.
Foro: Belém.

Protocolo: 414536

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 020 /2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (16.911.267/0001-
70).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados: 

16.911.267/0001-70- PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor 

Unitário Valor Global

1 metro 1000 R$ 5,45 R$ 5.450,00
Descrição:Cabo flexível 1KV dupla camada* - 16 mm² cor: preta
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
2 metro 1000 R$ 5,82 R$ 5.820,00
Descrição:Cabo flexível 1KV dupla camada* - 16 mm² cor: vermelha
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
3 metro 600 R$ 5,69 R$ 3.414,00
Descrição:Cabo flexível 1KV dupla camada* - 16 mm² cor: verde
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
4 metro 1000 R$ 3,33 R$ 3.330,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: preta
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
5 metro 1000 R$ 3,33 R$ 3.330,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: vermelha
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
6 metro 600 R$ 3,33 R$ 1.998,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: verde
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
7 metro 1000 R$ 0,68 R$ 680,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5mm2 cor: verde
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
8 metro 3500 R$ 0,68 R$ 2.380,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 2.5 mm² cor: preta
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
9 metro 2500 R$ 0,68 R$ 1.700,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 2.5 mm² cor: vermelha
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
10 metro 2500 R$ 0,68 R$ 1.700,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: azul
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
11 metro 1500 R$ 0,43 R$ 645,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 1,5 mm² cor: preta
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
12 metro 1500 R$ 0,43 R$ 645,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 1,5 mm² cor: azul
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
13 metro 1500 R$ 1,21 R$ 1.815,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0mm² cor: preta
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
14 metro 800 R$ 1,21 R$ 968,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0 mm² cor verde
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
15 metro 1500 R$ 1,21 R$ 1.815,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0mm² cor: vermelha
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
16 metro 1000 R$ 1,73 R$ 1.730,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: preta
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
17 metro 1000 R$ 1,90 R$ 1.900,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: vermelha
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
18 metro 500 R$ 1,78 R$ 890,00
Descrição:Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: verde
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
22 metro 2500 R$ 2,12 R$ 5.300,00
Descrição:Cabo PP 3 x 1,5 mm²
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex
23 metro 3000 R$ 3,64 R$ 10.920,00

Descrição:Cabo PP 3 x 2,5 mm²
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex

24 netro 500 R$ 5,38 R$ 2.690,00
Descrição:Cabo PP 3 x 4mm²
Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex


